465. 2º S. Augustinus inter alia innumera, quæ pro re nostra

(1) Plura alia testimonia quisque apud Tournely, tract. *De Deo*, q. reperire poterit tum apud Petavium, 19. art. 10, concl. 2. *De Deo*, lib. x, cap. 4 et 5, tum

scribit, *Enarr. in Psalm. XCVI*, num. 17, sic universum populum pro concione alloquitur: *Filius Dei pro nobis mortuus est, securus esto accepturum te vitam ipsius, qui pignus habes mortem ipsius.* Cetera ejusdem dicta non minus luculenta recoluntur apud Tournely, loc. cit.

466. 3º Utraque demum conclusionis pars confirmatur ex Conc. Trid., sess. VI, cap 6 et 7, docente omnes, qui baptizantur, teneri sperare sibi Deum per Christum propitium fore, et consequenturos vitam æternam, quæ est causa finalis justificationis per eumdem Jesum Christum, qui est causa meritoria vitæ æternæ, *credentes vera esse, quæ divinitus revelata et promissa sunt;* atqui spes ista haberi non posset, si de fide omnes credere non tenerentur Deum velle omnium, saltem credentium, salutem, et pro ipsis Christum mortuum esse ac sanguinem fudisse ad merendum pro iisdem gratias necessarias ad salutem, cum spei fundatum *fides* sit; ergo ex Concilio Trid. certa fide ab omnibus tenendum est Deum sincera voluntate, præter salutem prædeterminationorum, velle aliorum etiam saltem fidelium salutem, et ex eadem intentione Christum pro iisdem mortuum esse et sanguinem suum fudisse (1).

DIFFICULTATES.

467. Ne denuo eadem refricare debeamus, has prætermittimus difficultates, quæ immediate afficiunt ipsam Dei voluntatem circa salutem reproborum saltem fidelium et Christi mortem in eumdem finem; eas propterea solum urgemus difficultates, quæ afferri

(1) Præstat et alia ejusdem Concilii verba in medium afferre ex eadem sess. vi, cap. 13, ubi inter cetera hæc habet: *Nemo sibi certi aliquid absoluta certitudine pollicetur; tametsi in Dei auxilio firmissimam spem collocare et reponere omnes debent. Deus enim, nisi ipsi illius gratiæ defuerint, sicut cœpit opus bonum, ita perficiet, operans velle et perficere.* Ex

quibus patet fidelibus omnibus gratiam præsto esse ac proinde pro iis omnibus Christum mortuum esse, inde enim infert spem, quam omnes firmissimam in Deo collocare debent. Jam vero nemo spem ejusmodi habere posset nisi certus esset ex parte Dei et mortis Christi pro unoquoque fidieli sibi conferri. Cons. Suarez, *De Deo*, lib. iii, cap. 8, et lib. v, cap. 2.

solent adversus qualificationem, ut schola loquitur, certitudinis assertæ propositionis. Itaque.

468. Obj. prima. Ex censura quintæ propositionis Jansenii inferri non potest, de fide esse Christum pro aliis quam pro prædestinatis mortuum esse, Deumque vera et proprie dicta voluntate velle aliorum etiam non prædestinatorum saltem fidelium salutem, si censura præcise cadat in verbum *dumtaxat*, quasi nempe Christus nullam temporalem saltem gratiam reprobis obtinuerit; atqui; ergo.